respeitado o limite previsto na tabela do art. 32, inciso IV, § 4º da Lei n° 8.212/91, em função do número de segurados a serviço do impugnante, os valores assim apurados ultrapassam o limite legal, ficando mantido o valor da multa aplicada de R$ 252.544,20 (Duzentos e cinqüenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)�.
Os pedidos de diligência, de produção de novas provas e de remissão nos termos da Lei nº 11.941/2011 também foram negados.
Do Recurso Voluntário
Em seu recurso voluntário, o contribuinte refuta as conclusões do acórdão que lhe foram desfavoráveis, reiterando todas as alegações apresentadas em sua impugnação.

[...]

não houve diminuição do valor da multa aplicada “visto que respeitado o limite previsto na 

tabela do art. 32, inciso IV, § 4º da Lei n° 8.212/91, em função do número de segurados a serviço 

do impugnante, os valores assim apurados ultrapassam o limite legal, ficando mantido o valor da 

multa aplicada de R$ 252.544,20 (Duzentos e cinqüenta e dois mil, quinhentos e quarenta e 

quatro reais e vinte centavos)”. 

Os pedidos de diligência, de produção de novas provas e de remissão nos termos 

da Lei nº 11.941/2011 também foram negados. 

Do Recurso Voluntário 

Em seu recurso voluntário, o contribuinte refuta as conclusões do acórdão que lhe